

**UCHWAŁA NR III/74/2024
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ**

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie uznania petycji z 11 grudnia 2023 r. mieszkańców dzielnicy Kamienica z rejonu ul. Łowieckiej i Łuczników w Bielsku-Białej dotyczącej doprowadzenia do zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z wymogami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej oraz dokumentami analitycznymi, będącymi podstawą do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870)

**Rada Miejska
p o s t a n a w i a:**

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 11 grudnia 2023 r. mieszkańców dzielnicy Kamienica z rejonu ul. Łowieckiej i Łuczników w Bielsku-Białej dotycząca doprowadzenia do zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z wymogami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej oraz dokumentami analitycznymi, będącymi podstawą do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia Przewodnicząca Rady Miejskiej zawiadomi wnoszącego petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Dorota Piegzik-Izydorzyc

Załącznik do uchwały Nr III/74/2024
Rady Miejskiej w Bielsku-Białej
z dnia 27 czerwca 2024 r.

Uzasadnienie

11 grudnia 2023 r. do Rady Miejskiej Bielska-Białej została przekazana petycja mieszkańców dzielnicy Kamienica z rejonu ul. Łowieckiej i Łuczników w Bielsku-Białej w sprawie:

1) doprowadzenia do zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z wymogami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej oraz dokumentami analitycznymi, będącymi podstawą do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;

2) zaprzestania wydawania pozwoleń na budowę domów jednorodzinnych o zwiększonej intensywności na małych działkach poniżej 15 arów.

Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Zgodnie zaś z art. 6 ust. 2 tej ustawy jeżeli petycja dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne podmioty, adresat petycji rozpatruje ją w zakresie należącym do jego właściwości oraz przekazuje ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie, o którym mowa w ust. 1, do pozostałych właściwych podmiotów zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Wobec powyższego, pismem z 15 grudnia 2023 r. przekazano, zgodnie z właściwością do Prezydenta Miasta, petycję w części dotyczącej punktu 2, tj. zaprzestania wydawania pozwoleń na budowę domów jednorodzinnych o zwiększonej intensywności na małych działkach poniżej 15 arów.

W zakresie punktu 1, tj. doprowadzenia do zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z wymogami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej oraz dokumentami analitycznymi, będącymi podstawą do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Bielska-Białej (KSWiP).

KSWiP pismem z 20 grudnia 2023 r. zwróciła się do Prezydenta Miasta o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

5 stycznia 2024 r. do KSWiP została przekazana odpowiedź Prezydenta Miasta, informująca m.in., że: „miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w zakresie mieszkalnictwa oraz usług rekreacji, turystyki i sportu w Kamienicy, w rejonie ulicy Łowieckiej w Bielsku-Białej, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej nr XXXII/799/2013 z dnia 25 czerwca 2013 r., jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta, zaś wnioskodawcy nie wskazali, na czym miałyby polegać rzekoma niezgodność, ani w wyniku jakich konkretnie zmian plan miałby zostać doprowadzony do zgodności ze studium.”

KSWiP VIII kadencji, pismami z: 12 lutego, 7 marca i 13 marca 2024 r. zapraszała przedstawiciela wnoszących petycję na posiedzenia komisji w celu złożenia ewentualnych dodatkowych wyjaśnień w sprawie, jednak nikt się nie pojawił. W związku z powyższym komisja VIII kadencji nie zdołała zakończyć procedury rozpatrzenia petycji.

Komisja IX kadencji na posiedzeniu 22 maja 2024 r., po zapoznaniu się ze zgromadzonym materiałem i po przeprowadzonej dyskusji w drodze głosowania uznała powyższą petycję za niezasługującą na uwzględnienie.